igitur & nautas. & notiores amicioresque sibi Corinthios delegit. Sed eò Corinthos homine accepto , navique in altum proiecta prædæ pecuniæque cupidos cepisse consilium de necando Arione. Tum illum ibi pernicie intellecta , pecuniam , cæteraque sua ut haberent , dedisse , vitam modo sibi ut parcerent oravisse. Nautas precum eius harum commisertum esse illatenus , ut ei necem afferre per vim suis manibus temperarent , sed imperavisse , ut jam statim coram desiliret præceps in mare. Homo , inquit , ibi territus , spe omni vitæ perdita , id unum postea oravit , ut prius , quām mortem opeteret , induere permitterent sua sibi induimenta , & fides capere , & canere carmen casus illius sui consolabile. Feros & immanes nautas prolobium tamen audiendi subit. Quod oraverat imperat , atque ibi mox de more cinctus , amictus , ornatus , stansque in summa puppis foro , carmen , quod Orthium dicitur , voce sublatissima cantavit , ad postrema cantus cum fidibus , ornatuque omni , sicut stabat canebatque , ejecit se se procul in profundum. Nautæ haud qua-

quam dubitantes, quin perisset, cursum, quæ capere cœperant, tenuerunt. Sed novum, & mirum, & pium facinus contigit, Delphiniū repente inter undas adnavisse, & dorso super fluctus edito vectavisse, incolumique eum corpore & ornatu Tænarum in terram Laconicam devexisse. Tum Arionem prorsus ex eo loco Corinthum petivisse, talemque Periandro regi, qualis Delphino vectus fuerat, sese obtulisse, eique rem, sicut acciderat, narravisse. Regem isthæc parum credidisse, Arionem quasi falleret, custodiri jussisse. Nautas requisitos, allegato Arione, dissimulanter interrogasse, eequid au-  
dissent in ijs locis, unde venissent, super Arione? Eos dixisse, hominem, eum inde irent, in terra Italica fuisse, eumque illic bene agitare, & studijs delectationibusque urbiū florere, atque in gratia, pecuniaque magna fortunatum esse. Tum inter hæc eorum verba Arionem cum fidibus & indumentis, cum quibus se in salutem ejaculaverat, extitisse. Nautas stupefactos convictosque ire insicias non quisse.

Eam fabulam dicere Lesbios & Corinthios,

*atq; esse fabula argumentum, quod simulacra  
duo abenea ad Tanarum viserentur, Delphinus  
vehens, & homo insidens.*

## FABVLA EX LAMIA POLITIANI DESUMTA,

### De Avibus & Noctua.

Aves olim prope universæ noctuam adie-  
runt, rogaruntque eam, ne posthac in ædium  
cavis nidificaret, sed in arborum potius ra-  
mis, atque inter frondes; ibi enim vernali  
suavius. Quin eidem quercum modo ena-  
tam pusillam, tenellamque adhuc ostende-  
bant, in qua scilicet molliter (ut ajebant) &  
suum sibi construere nidum posset. At illa  
facturam se negavit, quin vicissim consilium  
dedit ijs, ne arbusculæ illi se crederent. La-  
turam enim quandoque esse viscum, pestem  
videlicet avium. Contempsere illæ (ut sunt  
leve genus & volaticum) sapientis unius  
noctuæ consilium. Jam quercus adoleverat,  
jam patula jam frondosa erat. Ecce ibi aves  
illæ omnes gregatim ramis involitant, lasci-  
viunt, subsultant, colludunt. Interea quer-  
cus ea viscum protulerat, atque id homines

animadverterant. Implicitæ ergo repente ibi omnes pariter misellæ, ac frustra eas sera pœnitentia subijt, quod salubre illud consilium sprevissent. Atque hoc esse ajunt, cur nunc aves omnes, ubi noctuam viderint, frequentes eam quasi salutant deducunt, sectātur, circumcidunt, circumvolitant. Etenim consilij illius memores, admirantur eam nunc ut sapientem, stipantque densa caterva, ut videlicet ab ea sapere aliquando discat. Sed opinor frustra, imò vero etiam interdum cum magno ipsarum malo. Nam veteres illæ noctuæ revera sapientes erant: nunc multæ noctuæ sunt, quæ noctuarum quidem plumas habent, & oculos, & rostrum, sapientiam verò non habent.

*Bene monentis consilia ne spernas, hac fabula docet.*

**Apologus ex secundo libro Petri Criniti, de honesta disciplina, desumptus.**

Sata est olim cucurbita juxta arborem pinum, quæ grandis admodum & rami patulis extabat. Cucurbita vero, cum multis

pluvijs atque cœli temperamentis crevisset, lascivire incipit, & ramulos audacius porrigere, jam ramos & frondes involvere audebat, ampliora folia, carentes flores, prægrandia poma, & virescentia ostentans. Itaque tanto fastu atque insolentia intumuit, ut pinum arborem ausa sit aggredi, & Vides, inquit, ut te supero amplis folijs, ut frigore præsto, & jamjam ad cacumen præsurgo? Tum pinus, quæ senili prudentiâ & robore pollebat, nihil mirata est cucurbitæ insolentis audaciam, sed ita ad eam respondit: Ego hic multas hyemes, calores, æstus, variasque calamitates pertuli, & adhuc integra consisto. Tu ad primos rigores minus audaciæ habebis, cum & folia concident, & vigor omnis abierit.

*Secundis rebus non est superbiendum.*

Fabula de Corvo & Lupis. Ex  
Johan Anton. Campano  
desumpta.

Corvus lupos per ardua montium juga comitatur, partem sibi prædæ fieri postulat, qui eos securus nullo tempore destitisset,

sociusque fuisset, repulsus deinde à lupis, tanquam non eos, sed prædam circumque securus, nec minus luporum, si occiderentur, quam cæterorum animalium, extra fuisset voraturus.

*Non quid agamus, semper inspiciendum est,  
sed quo simus animo, cum agimus.*

### Altera de partu terræ ex eodem...

Turgida olim facta tellus, & mitum in modum tumida, magnum aliquod paritura videbatur. Accurrunt sinitimi, stupent agricolæ, terræ partum inter spem metumque expectant: alij Typhoea illum Centimanum, alij montes erupturos putabant. Aperitur terra, prodit mus, quod miraculo fore omnibus arbitrabantur, in risum atque jocum converterunt.

*Nen semper credendum promissis magnificis.  
Apologus de Menbris & Ventre ex  
Plinio desumtus.*